ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH

V/v Tham dự Ngày hội Toán học Mở

(MOD) năm 2024

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức

và các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông (THPT),

trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT).

Ngày hội Toán học Mở (Math Open Day - MOD) là hoạt động quảng bá về

Toán do Viện Nghiên cứu cao cấp về Toán tổ chức từ năm 2015. Đây là chuỗi hoạt

động mở về Toán, nhằm tạo cơ hội cho đông đảo học sinh, sinh viên, giáo viên, phụ

huynh, các nhà toán học và nhà giáo dục cùng nhau thảo luận về những chủ đề thời

sự trong toán học và giáo dục toán học; cùng nhau trải nghiệm, thưởng thức vẻ đẹp

của Toán học và tìm hiểu về các ứng dụng muôn màu sắc của toán học trong khoa

học đời sống.

Ngày hội Toán học Mở đã tổ chức thành công tại ở nhiều tỉnh, thành trên khắp

cả nước. Năm nay, Viện Nghiên cứu cao cấp về Toán (VIASM) phối hợp với Sở

Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Khoa học Tự nhiên - Đại học Quốc gia Thành

phố Hồ Chí Minh tổ chức Ngày hội Toán học mở - MOD Thành phố Hồ Chí Minh

năm 2024.

1. Chủ đề: “Chơi cùng Toán học – Playing with Math”;

2. Thời gian: 7g30-12g00, Chủ nhật, 08/12/2024;

3. Địa điểm: Trường THCS và THPT Trần Đại Nghĩa, số 20 Lý Tự Trọng,

phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Đối tượng tham dự: Giáo viên, học sinh các trường tiểu học, trung học cơ

sở, trung học phổ thông và sinh viên các trường đại học trên địa bàn Thành phố Hồ

Chí Minh và khu vực lân cận; phụ huynh học sinh, những người quan tâm và muốn

tìm hiểu về Toán và khoa học.

5. Chương trình (đính kèm): Chương trình Ngày hội bao gồm 2 hoạt động

chính:

- Hoạt động chuyên môn: Bài giảng đại chúng "Toán học trong Y Sinh" - TS.

2

Hà Thị Thanh Hương, Trường ĐH Quốc tế - ĐHQG TP.HCM và Toạ đàm về chủ

đề “Dạy, Học và Ứng dụng Toán học trong thời đại số”.

- Hoạt động trải nghiệm: Người tham dự được tham gia trải nghiệm các trò

chơi liên quan đến Toán học hoặc qua sự hướng dẫn của huấn luyện viên. Đồng thời,

người chơi tạo ra được các sản phẩm thực tế do các đơn vị phối hợp nội dung chuẩn

bị.

Đề nghị các đơn vị sắp xếp cử giáo viên và học sinh tham dự sự kiện này./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);
- Lưu :VT, GDTrH (L)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2024-11-14T08:09:55+0700

		2024-11-15T18:56:44+0700

		2024-11-16T11:13:41+0700
	Nguyễn Bảo Quốc

		2024-11-18T13:54:47+0700

		2024-11-18T13:54:47+0700

		2024-11-18T13:54:47+0700